令和５年 10月 18日

 自治会・町内会長 各位

西区区政推進課長

『GREEN×EXPO 2027』（2027 年国際園芸博覧会）の

「略称ロゴ」のピンバッチについて（依頼）

日頃から、西区政の推進にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

２０２７年に旧上瀬谷通信施設で国際園芸博覧会が開催されます。２０２７年国際園芸博

覧会の意義や理念を一言で表現し、開催を PR するために、より多くの皆様に広く使用いた

だけるツールとして、正式名称『GREEN×EXPO 2027』の「略称ロゴ」及びピンバッチを制作

しました。

各自治会町内会に１つずつピンバッチを配布させていただきますので、自治会長・町内会

長の皆様におかれましては、ぜひご活用いただき、横浜市一丸となった PR・機運醸成にご協

力をお願いします。

１ ピンバッチ配布数

  各自治会町内会に１つずつ

※自治会長・町内会長の皆様に、ご活用いただきたく思っております。

※７月の区連会にご参加いただいた会長の皆様には、すでにお配りさせていただいて

 おりますが、その場合は役員の皆様等でご活用いただけますと幸いです。

２ 【参考】正式略称『GREEN×EXPO 2027』に込められた想いと「略称ロゴ」

   正式略称は、「自然」、「環境にやさしい」という意味を持つ「GREEN」

と、国際的に共通する課題の解決に寄与する国際博覧会「EXPO」を掛け

合わせることで、これからの自然と人、社会の持続可能性を追求し、世

界と共有する場であることを表現しています。

博覧会の意義や理念を一言で表現し、青い地球のイメージを共有して

いくためのツールとして、正式略称をデザイン化した「略称ロゴ」を制

作しました。

略称ロゴ

（担当）西区区政推進課 川上、菅原

TEL:045(320)8339

FAX:045(314)8894

Eﾒｰﾙ:ni-kikaku@city.yokohama.jp